
刀根支第 ２３１号 

令和４年３月１７日 

府立学校 校長・准校長 様 

 

大阪府立刀根山支援学校 

校 長   髙河原 健 

 

 

 

令和４年度 公開研修の開催について（ご案内） 

 

  

 

 日頃から、本校の教育活動にご理解・ご指導をいただきありがとうございます。 

 さて、下記のとおり公開研修を実施いたします。 

 つきましては、校務ご多用の折とは存じますが、貴校の教職員の皆様にご紹介いただきますとともに、ご参加

につきましてご高配を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和４年４月６日（水） １５：３０～１６：３０ 

 

２ 場 所  大阪府立刀根山支援学校 本校教育部  多目的ホール  

          豊中市刀根山５丁目１番１号（阪急電車・大阪モノレール蛍池駅下車 800ｍ） 

 

３ テーマ  「筋ジストロフィー及び類縁筋疾患生徒への介助方法・支援について」 

 

４ 講 師  独立行政法人国立病院機構 大阪刀根山医療センター 理学療法士 

 

５ 対 象  本校教職員、地域の小学校・中学校・高等学校・支援学校の教職員 

 

６ 内 容  １５：１５～ 受付 

       １５：３０～ 介助研修 

              介助体験がありますので、動きやすい服装でお越しください。 

 

７ 申込方法   令和４年４月４日（月）までに FAX：０６－６８５３－０６０２  

または、Mail: gakko-shien@toneyama-y.osaka-c.ed.jpにてお申込みください。 

 

                    

＜刀根山支援学校本校教育部＞ 

ＴＥＬ：０６－６８５３－０２００ 

ＦＡＸ：０６－６８５３－０６０２ 

                  問い合わせ先  大阪府立刀根山支援学校 

                                  担当 橋本  雄太 

mailto:gakko-shien@toneyama-y.osaka-c.ed.jp


  

大阪府立刀根山支援学校 教頭 宛 

FAX：０６－６８５３－０６０２ 

 

令和４年度 公開研修（４月６日（水）） 

 

筋ジストロフィー及び類縁筋疾患生徒への介助方法・支援について 

 

参加申込票 

 

所 属 立             学校 

連絡先 TEL： E-Mail：        ＠ 

職 名  お名前  

職 名  お名前  

職 名  お名前  

職 名  お名前  

職 名  お名前  

※ 筋ジストロフィー及び類縁筋疾患生徒は在籍していますか？   

在籍している ・ 入学してくる ・ 在籍なし 

日頃疑問に思っていることや知りたいこと、悩んでいることがありましたら、お聞かせくださ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年４月４日（月）までにお申込ください。 


